
UNIVERSIDAD NACIONAL D E conDOBA 
Facu lt ncl de ,,,temática. Astronomia )' FisiC3 

RESO LUCIO N HCD 95/9 2 

VISTO 
la propuesta presentada por e l Responsable del Gr upo de Anál i s i s 

Numér ico y Computación, Ing . Arcadio M. Niell, para que se c ree una 
comisión "ad-hoc" a fin de anal i zar aspectos der ivados de la implemen
tac ión de l a Licenciatura en Comp ut ación ; 

CONSIDERANDO 
que esa com is ión debería proponer temas fundamentales para poner 

en marcha esa ca rrera, cua l es son: persona l y equipamiento (computa c io
na l y b ibl iográfico) necesarios, cont eni do de l os cursos (a l menos de 
los dos primeros años), pos ibl e coope rac ión con otras depende ncias, etc . ; 

que a fin de que s us ta reas sean provechosas y s us conclus iones re
presenten l a opin ión de los miemb ros de l a Facultad que tengan rel a c ión 
con el tema, deber í a estimularse la participación de todos e ll os ; 

que se ría conveniente que esta comisión conc luyera s u comet ido e n 
e l transcurso del co r riente año , en prev i s ión de que la car rera pueda 
comenza r a dictarse en 1993, una vez term inados los tr ám it es lega l es co
rrespondientes; 

POR ELLO 

EL HONORABLE CO NSEJO DIRECTIVO DE LA FACU LTAD DE MAT EM AT IC A, 

AS TRONOM IA y FI S ICA 

RESUELVE 

ARTICULO 1° : Crear una com is ión "ad-hoc" e ncargado de propone r los as 
pectos fundamentales der ivados de l a creac ión de la Li cenciatura en Com
putac ión (personal y equ ipos necesarios, conteni do de l os cursos, coope 
rac ió n con otras dependenc ias, etc . ) . 

ARTICULO 2°: In tegra r l a mi sma de l a s igu ie nt e ma nera: 

.. Dr. Fernando LE VSTE IN e Ing. Arcad io M. NIELL (por Matemát i ca) 

.. Dr . Jorge M. CARANTI y Li c. Miguel RE (por Fí s ica) 

.. Dra. Si l via FERNANDEZ y Lic . Mi rta MOSCONI (por Astronomí a) 
* Lic Rodolfo MARANGUNIC (no- docente) 

ART ICULO 3° : La com i sión debe rá ma nt ener informados a los miembros de la 
Facultad respecto de los temas que trate, como as í tamb ién tendrá que es 
t imu la r la part icipac ión de l os int eresados . 

AR TICULO /1 ° : La com is ión procurará elevar s us conclus ione s no más al l á 
de l 30 de noviembre próx imo . 

ARTICU LO 5° : Comun í que se y a rch í vese . 

DAD~ EN LA SALA DE SES IONES DEL H.C.DIRECTIVO A 29 OlAS DE L MES DE JULIO 
DE 1992. 

Dr. JORGE A. VARGAS 
VICE· DECANO 

RAUL T. MAlNARDI 
DRCAIlG 


